倫理審査委員会議事要旨

            日時 平成２６年５月２８日（水）１７：３０～１８：３０

            場所 大会議室

【出席者】

   新野委員長、長尾委員、齋藤委員、内山委員、田中委員、佐藤委員、堀井委員

【欠席者】伊藤委員、木村委員、池上委員、鈴木委員

  当審査委員会は７名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項

の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

【議 題】

 整理番号 ２６－５－１

議題名 ： 切除不能大腸癌の２次治療としての IRIS/BV併用療法施行時に発現する下

痢に対する半夏瀉心湯予防投与の無作為比較第二相試験

研究者 ： 武藤 修一

審査事項： 実施の可否

      実施計画書の一部欠落部分を整理し再審査。

整理番号 ２６－５－２

議題名 ： CKD 患者におけるトルバプタンの治療反応予測因子の検討

研究者 ： 山村 剛

審査事項： 実施の可否

        実施を承認する